

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 29, 1902.

NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.

TAKE notice, that unless within three months from the 8th day of August, 1902, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Special Officer appointed under section 28 of "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900," at his office at Galle and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

J. G. FRASER,
Special Officer.

Description of Lands referred to.

The following lots, situated in the village of Beralapanatara in the Morawak korale of the Matara District, in the Southern Province, as described in the annexed certified tracings :—

I.

Preliminary plan 33.

Lot.	Name of Land.	Extent.	
		A.	R. P.
369	Galabindunehena, Mahahenyaya, Bewlehenyaya, Dehigahahenyaya, Talpediwalahenyaya	319	2 19
374	Kurunduwattekele	20	1 35
440	Arambehenemukalana	17	3 8
454	Mahayaya	4	2 32
		362	2 14

on sheets O¹⁰_{35, 36, 43, 44} and O¹⁰_{52, 53, 60, 61}, and bounded as follows : on the north by the Pussagalahena belonging to Crown, Aninkanda sold by Crown (T.P. 68,393), the Kankunadeniyedola, Ranahingewatta belonging to Ranahinge Andris and others, Kankunadeniyaya belonging to Attadassi Unnanse and others, Kankunadeniyedola, Kandakumburewatta belonging to Ranahinge Andris and others, Kandakumbura belonging to Attadassi Unnanse and others, the Kandakumburadola, Puhulhenekanda belonging to Crown, Mahayayehena belonging to Crown, Kaluwagahahena belonging to Crown, Kapuhena belonging to Crown, Titwalatennekumbura belonging to Hatarasinge Andrishami and others, the Kekunagahahenedola, Titwalatennehena claimed by Attadassi Unnanse, the footpath from Kekundeniya to Pannilkanda, Titwalatennewatta belonging to Hatarasinge Andris and others, Titwalatenna claimed by Attadassi Unnanse ; on the east by the Medadola, Udaliyadda belonging to Don Floris de Silva Abeyawardana, Narandola, Gedarakumbura belonging to Hatarasinge Dasanhami and others, Delgahahena claimed by ditto, Narandola, the footpath from Kekundeniya to Dapane, Peralandewatta belonging to Kahandalage Ukkuhami and others, the footpath from Kekundeniya to Dapane, Galabindunehena sold by Crown to Don Andris Perusinhe (T.P. 166,718), Galabindunehena belonging to Crown ; on the south by Awariyawatta belonging to Attadassi Unnanse, Masdeniyekumbura belonging to Wickkrama Arachchipattuwege Dingi Appu and others, the footpath from Kekundeniya to Dapane, Rukadamullekumbura belonging to Hewarattagalage Don Carolis and others, Egodawatta belonging to Ekanayakege Dines and others, Udamedalakumbura belonging to ditto, Uswattuyaya belonging to ditto, Tikmaliyalawannigekumburuyaya belonging to Hewarattagalage Don Carolis and others, the Wewaladola, Egodawattuyaya belonging to Ratnayakage Siman and others, the Millagahahenedola ; on the west by the Millagahahenedola, Indurudeniya belonging to Attadassi Unnanse, Wambotuhena belonging to Crown, Pussagalahenewatta belonging to Samarakonge Hinbaba, Pussagalahena belonging to Crown.

NOTE.—The following lots lying within the above boundaries are excluded from this notice, and their aggregate acreage viz., 1 acre and 32 perches, is not included in the acreage of 362 acres 2 roods and 14 perches :—

Lot.	Name of Land.	Extent.	
		A.	R. P.
439	Talpadiwaladeniya	0	1 18
441	Makulugahadeniya	0	2 25
442	Bakmigahadeniya	0	0 29
		1	0 32

II.

Preliminary plan 33.

Lot.	Name of Land.	Extent.	
		A.	R. P.
367	Eramudugahadeniyehena	22	0 24

on sheet O¹⁰_{35, 36, 43, 44}, and bounded as follows : on the north by Wambotuhena belonging to Crown, Indurudeniya belonging to Attadassi Unnanse ; on the east by Millagahahena claimed by Don Luwis Rajapaksa and others ; on the south by Millagahahena claimed by ditto ; on the west by the Doladekadola, Eramudugahadeniya belonging to Samarakon Anagige Don Andris and others, the Eramudugahadeniyedola, Laulugahahena belonging to Crown.

වෛ 1902 ක්වූ අගෝස්තු මස 8 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට නොහොත් ඉන් එකකට නොහොත් වැඩිගණනකට යම් අයිතිවාසිකමක් තිබෙන යම් අයෙක් ඇත්නම් ඒ අය විසින් මුද්‍රිත සම්බන්ධ වෛ 1897, 1899 සහ 1900 ආඥාපනත්වල 28 වෙනි වගන්තියේ ප්‍රකාරයට පත්කරණු ලැබූ විශේෂ මහත්‍යවරයානන්ගේගේ ගාල්ලේ කන් තෝරුවේදී උන්නාන්සේගේ ඉදිරිපිටට ඇවිත් පෙනීසිට එකී ඉඩම්වලට නොහොත් ඒට ඇති යම් කොටසකට කිසි අයිතිවාසිකමක් පෙන්වා සිටින්නට නොයෙදුනොත්, එකී විශේෂ මහත්‍යවරයානන් නාන්සේට ඉහතකී ආඥාපනත්වලින් ලැබී තිබෙන බලවල ප්‍රකාරයට, අයිතිවාසිකම් නොකියාපූ එකී ඉඩම් එක්කෝ එයින් අයිතිවාසිකමක් ගණනැරදක්වන්නට නොයෙදුන සෑම ඉඩම් රාජසන්තක ඉඩම් හැටියට උන්නාන්සේගේ අත්සන ඇති ලියවිල්ලකින් උන්නාන්සේ විසින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දනගන යුතුයි.

ජේ. ඒ. ජේයර්,
විශේෂ මහත්‍යවරයානන්ගේගේ.

ඉඩම්වල නොරතුරු.

දකුණු පලාතට අයිති මාතර දිස්ත්‍රික්කේ මොරවක් කෝරලේ බෙරලපනාතර යන ගම් පිහිටා තිබෙන මීට අමුතාපු සහකික සිතියම්වල පෙනීයන මෙහි පහත දක්වන බිම්කට්ටි, එනම් :—

I.
0 35, 36, 43, 44 සහ 0 52, 53, 60, 61 සිතියම් පත්‍රවලට අඩංගු වූ :—
මුල් සිතියම 33.

බිම්කට්ටිය.	ඉඩමේ නම.	බිම්තරම. අ. රූ. ප.
369 ...	ගලබිඳුගේගේගේ, මහගේගේගේගේ, බැව්ලේ ගේගේගේගේ, දෙහිගහගේගේගේගේ, තල් පැව්වෙලගේගේගේගේ	319 2 19
374 ...	කුරුඳුවත්තේ කැමල්	20 1 35
440 ...	අරමේගේගේ මුකලාන	17 3 8
454 ...	මහසාය	4 2 32
		<hr/>
		362 2 14

මීට මායිම්—උතුරට රාජසන්තක පුස්සගලගේගේගේ, ආණ්ඩුව විසින් විකුනාපු අතින්කන්ද, (T. P. 63,393) කන්කුනාදෙනියේ දෙලද, රණහිංගේ අනුස්ථාපිත සහ තවත් අයවළුන්ට අයිති රණහිංගේ වත්තද, අනාදස්සි උන්නාන්සේට සහ තවත් අයවළුන්ට අයිති කන්කුනාදෙනියායද, කන්කුනාදෙනියේ දෙලද, රණහිංගේ අනුස්ථාපිත සහ තවත් අයවළුන්ට අයිති කන්කුනාදෙනියායද, අනාදස්සි උන්නාන්සේට සහ තවත් අයවළුන්ට අයිති කන්කුනාදෙනියායද, කන්කුනාදෙනියේ දෙලද, රාජසන්තක පුපුල්ගේගේ කන්දද, රාජසන්තක මහසායේගේගේ, රාජසන්තක කළුගහගේගේගේ, රාජසන්තක කපුගේගේ, හතර සිංගේ අන්දිරිස්ගාමිට සහ තවත් අයවළුන්ට අයිති තිත්වලගාන්තේ කුඹුරු, කැකුනගහගේගේ දෙලද, අනාදස්සි උන්නාන්සේ විසින් අයිතිවාසිකම් කියන තිත්වලගාන්තේ ගේගේ, කැකුන් දෙනියේ සිට පනොල්කන්දට යනන අභිපාරද, හතරසිංගේ අන්දිරිස්ට සහ තවත් අයවළුන්ට අයිති තිත්වලගාන්තේ වත්තද, අනාදස්සි උන්නාන්සේ විසින් අයිතිවාසිකම් කියන තිත්වලගාන්තේ ; නැගෙනහිරට මැදදෙලද, දෙග් පොලොව්ස් ද සිල්වා අබේවර්දනට අයිති උඩලියැද්ද, නාරන් දෙලද, හතරසිංගේ දසන්ගාමිට සහ තවත් අයවළුන්ට අයිති ගෙර කුඹුරු, එම අය අයිතිවාසිකම් කියන දෙල්ගහගේගේ, නාරන්දෙලද, කැකුනදෙනියේ සිට දුපතේට යනන අභිපාරද, කහලොගේ උක්කුගාමිට සහ තවත් අයවළුන්ට අයිති පේරලන්දේ වත්තද, කැකුන්දෙනියේ සිට දුපතේට යනන අභිපාරද, ආණ්ඩුව විසින් දෙග් අනුස්ථාපිත විකුනාපු ගලබිඳුගේ ගේගේ, (T.P. 166,718) රාජ සන්තක ගලබිඳුගේගේගේ ; දකුණට අනාදස්සි උන්නාන්සේට අයිති අවරිය වත්තද, වික්‍රමආරම්භි පත්තුවගේ හිංගිඅප්පුට සහ තවත් අයවළුන්ට අයිති මාස්දෙනියේ කුඹුරු, කැකුන්දෙනියේ සිට දුපතේට යනන අභි පාරද, ගේවාරත්තාගලගේ දෙග් කරෝලිස්ට සහ තවත් අයවළුන්ට අයිති රූකඩමුල්ලේ කුඹුරු, ඒකතායකගේ දිනෙස් සහ තවත් අයවළුන්ට අයිති එගොඩවත්තද, එම අයට අයිති උඩමැඩලේ කුඹුරු, එම අයට අයිති උස්වතුගායද, ගේවාරත්තාගලගේ දෙග් කරෝලිස්ට සහ තවත් අයවළුන්ට අයිති තිත්මලියලවත්තේ කුඹුරුගායද, වැවලදෙලද, රත්නායකගේ සමන් සහ තවත් අයවළුන්ට අයිති එගොඩවතුගායද, මිල්ලගහගේගේදෙලද ; බස්නාහිරට මිල්ලගහගේගේ දෙලද, අනාදස්සි උන්නාන්සේට අයිති ඉදරේදෙනියද, රාජසන්තක වම්බොවුගේගේ, සමරකොන්ගේ හිත්බොව අයිති පුස්සගලගේගේගේවත්තද, රාජසන්තක පුස්සගලගේගේගේ.

[ඉහතකී මායිම්වලට මැදිවූ මෙහි පහත සඳහන්වෙන බිම්කට්ටි මේ දන්වීමෙන් අත්හැරිය වගන්, ඒවායේ මුළුබිම්තරම වන අක්කර 1කුත් පාර්චස් 32ක් ඉහතී අක්කර 362කුත් රූඩ්ස් 2කුත් පාර්චස් 14ක් බිම්තරමේ අඩංගුනොවෙන වගන් මෙයින් දනගන යුතුයි.]

බිම්කට්ටිය.	ඉඩමේ නම.	බිම්තරම. අ. රූ. ප.
439 ...	තල්පාදිවෙලදෙනිය	0 1 18
441 ...	මකුළුගහදෙනිය	0 2 25
442 ...	බක්මගහදෙනිය	0 0 29
		<hr/>
		1 0 32

035, 36, 43, 44 சிவிலிப்பதுவருவ அடிவழி :—

இலக் சிவிலி 33.

நிலைப்பெயர்.

ஒயிலை வல.

நிலைவரல.

ர. ரு. ப.

367

...

பிரதமபடம் இலக்கம் 33.

...

22 0 24

இவ்வழிவித்தலின் தேதியாகிய 1902 ம் வருஷம் ஆவணிமீ 8 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற் குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணிகளை அல்லது அக்காணிகளின் லெவற்றையும் குறித்து உரித்துப்பே சுவர்கள் யாரும்ருந்தால், அவர்கள் 28 ம் பிரிவின்படி பாளாண காணிகளின் சட்டங்களின் 1897, 1899, 1900 ம் வருஷங்களில் ஏற்படுத்திய குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர் மூன்பாக காலி அவரது கந்தோரில் தெரி பட்டு மேற்படி காணிகளை அல்லது அவற்றி லெவற்றையும் குறித்து யாதும் உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியா திருந்தால், மேற்சொல்லிய குறித்த உத்தியோகஸ்தராக தம்மில் சொல்லப்பட்ட கட்டளைச்சட்டங்களினால் தனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்தவங்களைக்கொண்டு தன் கையொப்பப்பிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிகளை அல்லது அவைகளின் உரித்தைப் பேசப்பட்டவர்கள் வெளிப்படாவிடில் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்தவார்.

ஜே. ஜி. பெரேஸர்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

சொல்லப்பட்ட காணிகளின் விவரம்.

தென் மாகாணத்தின் மாத்தழைமீடல்திறிக்குகில் மொறவக்கோறணையச்சேர்ந்த பெறளபளுதற என் னும் பிராமத்திலுள்ள இதன் கீழ் சொல்லப்படும் காணித்துண்டுகள், அஃதாவது இத்தோடணத்துக் குறிக்கப் பட்டு உறுதிப்படுத்தியுடாப்புகளில் விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன :—

I.

035, 36, 43, 44 ம், 052, 53, 60, 61 ம் அளவுக்கடதாசிகளில்.

பிரதமபடம் இலக்கம் 33.

கண் P.	காணியினது பெயர்.	விசாலம்.
		ர. ரு. ப.
369	கலவின் துணைகேன, மாகேன்யாய, வெவுலே கேன்யாய, தெவிககேன்யாய, தல்பெதி வெலகேன்யாய	319 2 19
374	குறந்துவத்தெகெலே	20 1 35
440	அறம்பேகேனேமூசாளான	17 3 8
454	மாயாய	4 2 32
		362 2 14

எல்லை, வடக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள புள்ளகலகேன, அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் அனின்கந்த (T.P. 63,393), கன்னுனதெனியேதொல, மனவின்னகே அந்திரிசம சிலபேர்களுக்குமுடைய மனவின்னகேவத்த அத்ததஸ்சி உன்னுன்னேயும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கன்னுனதெனியாய, கன்னுனதெனியேதொல, மனவின்னகே அந்திரிசம சிலபேர்களுக்குமுடைய கந்தகும்புரேவத்த, அத்ததஸ்சி உன்னுன்னேயும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கந்தகும்புர, கந்தேலும்புரேதொல, அரசாட்சிக்குள்ள புருன்கேனேகந்த, அரசாட்சிக்குள்ள மாகாயா யெகேன, அரசாட்சிக்குள்ள கலவாகாசேன, அரசாட்சிக்குள்ள கபுகேன, ஹத்தமசின்னகே அந்திரிஸ்காயியும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தித்வலதென்னேகும்புர, கெக்குனகாகேனேதொல, அத்ததஸ்சி உன்னுன்னே உரித் துபேசும் தித்வலதென்னேகேன, கெக்குன தெனியிலிருந்து பன்னில்கந்தக்குப்போகும் அடிபாதை, ஹத்த மசின்னகே அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய தித்வலதென்னேவத்த, அத்ததஸ்சி உன்னுன்னே உரித்துப்பே சும் தித்வலதென்னே; கிழக்கு-மெத்தொல, தொன் பொலொரிஸ்த சேன்வா அபெயவர்தனுடைய உடனியத்த, நாரண்தொல, ஹத்தமசின்னகே தலன்காயியும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கெத்தமும்புர, மேற்சொல்லியவர்கள் உரித்துப்பேசும் தென்காகேன, நாரண்தொல, கெக்குன தெனியிலிருந்து தாபனெக்குபோகும் அடிபாதை, ககந் தலகே உக்குகாயியும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பேறளன்தெவத்த, கெக்குன தெனியிலிருந்து தாபனெக்குபோ கும் அடிபாதை, தொன் அந்திரிஸ்பேதுசிற்கக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கலவிந்தனேகேன (T.P. 166,718), அரசாட்சிக்குள்ள கலவிந்தனேகேன; தெற்கு-அத்ததஸ்சி உன்னுன்னே உடைய அவரிய வத்த, விக்கறம் ஆர்ச்சிபத்துவகே டிங்கி அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாஸ்தெனியேகும்புர, கெக்குன் தெனியிலிருந்து தாபனெக்குபோகும் அடிபாதை, ஹேவாறத்தாகலகே தொன் கரேலிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய தாகடமுன்னேகும்புர, ஏக்கனயக்ககே தினேசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஏக்கொடவத்த, மேற்சொல்லிய வர்களுடைய உடமெத்தகும்புர, மேற்சொல்லியவர்களுடைய உஸ்வத்துயாய, ஹேவாறத்தாகலகே தொன் கரேலிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய திக்கமாளியலவன்னிகேகும்புறயாய, வேவலதொல, மத்தகனயக்ககே விம

ஊம் சிலபேர்களுக்குமுடைய எகொடவத்தைய, மிள்ளகாகேனெதொல; மேற்கு-மிள்ளகாகேனெதொல, அத்ததல்லை உன்ளுள்ளே உடைய இத்தரேதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள வம்பொட்டுகேன, மைற்கோன்கே ஊின்வவா உடைய புல்லசலகேனெவத்த, அரசாட்சிக்குள்ள புல்லசலகேன.

[குறிப்பு.—சொல்லிய எல்லைகளுக்குள்ளிதாய் இதன் சீழ் சொல்லப்படும் காணித்தன்குகள் இந்த அறிக்கையிலிருந்து விலக்கினது, ஆக அளவு 1 ஏக்கர் 32 பர்சஸ் மேற்சொல்லிய 302 ஏக்கர் 2 ரூட் 14 பர்சஸ் அளப்பி அட்படுத்தவிலை]:—

தண்டு.	காணியினது பெயர்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
439 ...	தல்பாதிவெலதெனிய ...	0 1 18
441 ...	மக்னலுகாதெனிய ...	0 2 25
442 ...	வக்மீகாதெனிய ...	0 0 29
		<hr/>
		1 0 32

II.

¹⁰
35, 36, 43, 44 ம் அளவுக்கடதாகுகளில்,

பிரதமபடத்த இலக்கம் 33.

தண்டு.	காணியினது பெயர்.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
367 ...	எறமுதகாதெனியேகேன ...	22 0 24

எல்லை, வடக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள பம்பொட்டுகேன, அத்ததல்லை உன்ளுள்ளே உடைய இத்தரேதெனிய; கிழக்கு-தொன அவில் ரூபுபக்கவும் சிலபேர்க்கும் உரித்தபேசும் மிள்ளகாகேன; தெற்கு-மேற்சொல்லியவர்கள் உரித்தபேசும் மிள்ளகாகேன; மேற்கு-தொலதெக்கொல, மைற்கோன் அளகிகே தொன் அந்திரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய எரமுதகாதெனிய, எரமுதகாதெனியெதொல, அரசாட்சிக்குள்ள எரவுலுகாகேன.

[For Further see page 5.]